



**A T A Nº 001/2018**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2018**

Aos vinte e sete dias do mês de junho do ano de dois mil e dezoito, às 09.00 horas, na Prefeitura Municipal de São Francisco de Assis, na sala de Licitações, na Rua João Moreira, nº 1707, a PREGOEIRA e os INTEGRANTES DA EQUIPE DE APOIO do Município, designados pela Portaria nº 291/2018, nos termos da Lei nº 10.520 de 17/07/2002, do Decreto Municipal nº 877/2018, Lei Complementar 123/2006 (alterada pela LC nº 147/2014), com aplicação subsidiária da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores com o objetivo de abrir e processar a licitação objetivando a Aquisição de materiais de construção provenientes de recurso da Defesa Civil, conforme especificações contidas no anexo VII, parte integrante deste Edital. Compareceram à licitação as seguintes empresas: **JORGE ALBERTO SAENGER SALVANY-ME, CNPJ nº 02.849.623/0001-69** representada por seu proprietário, Sr. Jorge Alberto Saenger Salvany, RG nº 8012514405 e CPF nº 390.045.110-91; **LEONISIO BERNARDI LANÇANOVA, CNPJ nº 94.123.924/0001-29** representada por seu representante legal, Sr. Anderson Guerra Lançanova, CPF nº 007.732.450-14 e RG nº 4069411389 e **MINUSSI TRANSPORTES LTDA-ME, CNPJ nº 13.347.282/0001-40**, representada por seu sócio-proprietário, Sr. Carlos Fernando Lançanova Minussi, RG nº 8064068805 e CPF nº 000.783.450-06 as quais apresentaram credenciamento de acordo com o exigido no edital. Passou-se à abertura da proposta de preços, sendo que houve oferta de lances, conforme mapa de rodadas, o qual passa a ser parte integrante desta ata, onde foram declaradas vencedoras as seguintes empresas nos seguintes itens:

Item	Produto	Unidade	Quant.	Empresa vencedora	Preço Unitário em R\$	Preço Total em R\$	Marca
01	Cumeeira 6mm - fibrocimento 15°	Unidade	514	JORGE ALBERTO SAENGER SALVANY-ME	28,20	14.494,80	Multilit
04	Telha aço/alumínio espessura (Nº26)	m²	225	JORGE ALBERTO SAENGER SALVANY-ME	30,40	6.840,00	JB
05	Calha de aço galvanizado (Nº26)	m	15	JORGE ALBERTO SAENGER SALVANY-ME	23,80	357,00	JB
07	Cumeeira cerâmica portuguesa	Unidade	500	JORGE ALBERTO SAENGER SALVANY-ME	2,30	1.150,00	JB
						<b>Total</b>	<b>22.841,80</b>
02	Telha cerâmica colonial	Unidade	100	MINUSSI TRANSPORTES LTDA-ME	1,34	134,00	Botega
03	Cumeeira cerâmica colonial	Unidade	40	MINUSSI TRANSPORTES LTDA-ME	3,40	136,00	Botega
06	Telha cerâmica portuguesa	Unidade	3000	MINUSSI TRANSPORTES LTDA-ME	0,80	2.400,00	Botega
						<b>Total</b>	<b>2.670,00</b>

Procedeu-se a abertura dos envelopes de habilitação das empresas declaradas vencedoras, verificando-se que todos os documentos estão de acordo com o determinado no instrumento convocatório, sendo que as licitantes foram declaradas habilitadas. Questionados, não houve manifestação de intenção de recorrer por parte das licitantes presentes. **O valor global da licitação foi de R\$ 25.511,80 (vinte e cinco mil, quinhentos e onze reais e oitenta centavos).** O Envelope de documentação da empresa LEONISIO BERNARDI LANÇANOVA, lacrado e incólume, foi devolvido ao seu representante legal. Nada mais havendo a constar encerra-se a presente ata que após lida e achada em conformidade vai assinada pela Pregoeira, integrante da equipe de apoio e licitante presentes.

Identificação	Assinatura
ÉLIDA ISOLABELLA MENDES	Pregoeira
PRISCILA CARIOLATO EBLING	Integrante da Equipe de Apoio
SÉRGIO GONÇALVES DE AGUIAR	Integrante da Equipe de Apoio
JORGE ALBERTO SAENGER SALVANY-ME, CNPJ nº 02.849.623/0001-69	Empresa
LEONISIO BERNARDI LANÇANOVA, CNPJ nº 94.123.924/0001-29	Empresa
MINUSSI TRANSPORTES LTDA-ME, CNPJ nº 13.347.282/0001-40	Empresa